
  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLOTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO A 01 DE JUNIO DEL 2021 / AÑO: 0 3 / NUMERO: 008. 

 

 

 

1. SE APRUEBA EL ALTA PARCIAL DE LOS 
BIENES MUEBLES NO CONSIDERADOS 
DE LA FACTURA EMITIDA POR EL 
PROVEEDOR BRENDA HERNÁNDEZ 
GARCÍA, DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE 
DE 2018. 

 

2. SE APRUEBA LA BAJA Y DESTRUCCIÓN 

DE BIENES MUEBLES OBSOLETOS. 

 

3. SE APRUEBA LA BAJA Y ENAJENACIÓN 
DE BIENES MUEBLES OBSOLETOS. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
1 

 

“2021. Año de la consumación de la Independencia y la Grandeza de México”. 

 

C. JAVIER GARCÍA POLO. 

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  

DE POLOTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO. 

 

Con fundamento en los artículos 115 fracción II, de la Constitución Política 

de los Estado Unidos Mexicanos, 112, 116, 123 y 124 de la Constitución Política del 

Estado Libre y Soberano de México; 3, 48 Fracción III, 91 Fracciones VIII y XIII, 

160,163 y 165 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, tengo a bien 

expedir lo siguiente: 

 

ACUERDOS: 
 

1. SE APRUEBA EL ALTA PARCIAL DE LOS BIENES MUEBLES NO 
CONSIDERADOS DE LA FACTURA EMITIDA POR EL PROVEEDOR 
BRENDA HERNÁNDEZ GARCÍA, DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 
2018. 
 

(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

2. SE APRUEBA LA BAJA Y DESTRUCCIÓN DE BIENES MUEBLES 

OBSOLETOS. 
 

(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

3. SE APRUEBA LA BAJA Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES 
OBSOLETOS. 

 
(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

 

 

 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
2 

 

1. SE APRUEBA EL ALTA PARCIAL DE LOS BIENES MUEBLES NO 
CONSIDERADOS DE LA FACTURA EMITIDA POR EL PROVEEDOR 
BRENDA HERNÁNDEZ GARCÍA, DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 
2018. 
 

(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

 

EXPOSICION DE MOTIVOS. 

 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL POR MINISTERIO DE LEY, C. JUAN CARLOS 

CARRILLO HERNÁNDEZ, EN USO DE LA PALABRA MANIFESTÓ: EN ATENCIÓN A LA 
SOLICITUD PRESENTADA POR LA CONTADORA ANA KAREN MONDRAGÓN 
VELÁZQUEZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL Y SECRETARIO 
EJECUTIVO DEL COMITÉ DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES, ME PERMITO 
INFORMALES QUE EN FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 2018, SE REALIZÓ LA 
ADQUISICIÓN DE DIVERSOS BIENES MUEBLES AL PROVEEDOR BRENDA 
HERNÁNDEZ GARCÍA, EMITIENDO LA FACTURA CON FOLIO FISCAL E67E0220-648F-
43A1-93A52AFDED3CBF12, SIN EMBARGO, NO TODOS LOS BIENES FUERON DADOS 
DE ALTA EN EL INVENTARIO GENERAL DE BIENES MUEBLES, NI EN EL INVENTARIO 
DE BIENES MUEBLES DE BAJO COSTO, DERIVADO DE LOS TRABAJOS QUE SE 
ESTÁN LLEVANDO A CABO PARA LA DEPURACIÓN Y REGULARIZACIÓN DE DICHOS 
INVENTARIOS, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO POR EL NUMERAL SEXTO, 
SÉPTIMO, NOVENO FRACCIÓN VIII Y IX, DECIMO FRACCIÓN I INCISO A), Y 
CUADRAGÉSIMO OCTAVO DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL REGISTRO Y CONTROL 
DEL INVENTARIO Y LA CONCILIACIÓN Y DESINCORPORACIÓN DE BIENES MUEBLES 
E INMUEBLES PARA LAS ENTIDADES FISCALIZABLES MUNICIPALES DEL ESTADO 
DE MÉXICO, ME PERMITO SOMETER A SU CONSIDERACIÓN DAR DE ALTA EN EL 
INVENTARIO GENERAL DE BIENES MUEBLES A TRAVÉS DEL SISTEMA CREG 
PATRIMONIAL, LOS SIGUIENTES BIENES: 

 
 

 1 COMPUTADORA, MARCA: HP MODELO: AIO 24-F001LA POR UN IMPORTE DE 
$14,999.99 (CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 99/100 
M.N.), CABE SEÑALAR QUE DICHO BIEN SE ENCUENTRA FÍSICAMENTE EN EL 
ÁREA DE CONTRALORÍA. 

 
 
ASÍ MISMO, LES INFORMO QUE SE DARÁ DE ALTA EN EL INVENTARIO DE BIENES 
MUEBLES DE BAJO COSTO, LOS SIGUIENTES BIENES: 
 
 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
3 

 

 8 SILLAS EJECUTIVAS, CON UN COSTO DE $2,487.75 (DOS MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N.) CADA UNA, LAS CUALES SE 
ENCUENTRAN FÍSICAMENTE EN LAS ÁREAS DE ADMINISTRACIÓN, REGISTRO 
CIVIL, AGUA POTABLE, OBRAS PÚBLICAS, TRANSPARENCIA, CONTRALORÍA, 
PRESIDENCIA Y SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO. 

 

 1 IMPRESORA, MARCA: HP, CON UN COSTO DE $1,698.99 (MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS) MISMA QUE SE 
ENCUENTRA FÍSICAMENTE EN EL ÁREA DE CONTRALORÍA. 

 
NO OMITO COMENTARLES QUE EL NUMERAL SÉPTIMO DE LOS LINEAMIENTOS 
CITADOS, SEÑALA: 
 
LAS ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES, PARA EFECTOS DE CONTROL 
ADMINISTRATIVO, CON UN COSTO IGUAL O MAYOR A 35 SALARIOS MÍNIMOS DEL 
DISTRITO FEDERAL DEBERÁN SER REGISTRADOS EN LA CÉDULA DEL INVENTARIO 
DE BIENES MUEBLES; LOS BIENES CON UN COSTO IGUAL O MAYOR A 17 PERO 
INFERIORES A 35 SALARIOS MÍNIMOS GENERALES DEL DISTRITO FEDERAL 
DEBERÁN REGISTRARSE EN LA CÉDULA DE BIENES MUEBLES DE BAJO COSTO. 
 
EL SALARIO MÍNIMO EN EL AÑO 2018 ERA DE $88.36 (OCHENTA Y OCHO PESOS 
36/100 M.N.) POR LAS 35 VECES EL SALARIO, RESULTA UN TOTAL DE $3,092.60 

(TRES MIL NOVENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N.), ESTE IMPORTE ES EL QUE SE 
TOMÓ COMO BASE PARA LA CLASIFICACIÓN DE LOS BIENES PARA DARLOS DE 
ALTA. 

 
INFORMANDO AL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE SE APRUEBA Y EXPIDE POR 

MAYORIA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES DE ESTE AYUNTAMIENTO, LOS 

SIGUIENTES: 

 
ACUERDOS: 

 
 
PRIMERO: SE APRUEBA POR MAYORÍA DE VOTOS, DAR ALTA EN EL INVENTARIO 

GENERAL DE BIENES MUEBLES A TRAVÉS DEL SISTEMA CREG PATRIMONIAL, LOS 
SIGUIENTES BIENES: 
 

 1 COMPUTADORA, MARCA: HP MODELO: AIO 24-F001LA POR UN IMPORTE DE 
$14,999.99 (CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 99/100 

M.N.). 

 
 
 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
4 

 
SEGUNDO: SE APRUEBA DAR DE ALTA EN EL INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 

DE BAJO COSTO, LOS SIGUIENTES BIENES: 
 

 8 SILLAS EJECUTIVAS, CON UN COSTO DE $2,487.75 (DOS MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N.) CADA UNA. 
 

 1 IMPRESORA, MARCA: HP, CON UN COSTO DE $1,698.99 (UN MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO PESOS 997100 M.N.). 

 

 

2. SE APRUEBA LA BAJA Y DESTRUCCIÓN DE BIENES MUEBLES 

OBSOLETOS. 
 

(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

EXPOSICION DE MOTIVOS. 

 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL POR MINISTERIO DE LEY, C. JUAN CARLOS 

CARRILLO HERNÁNDEZ, EN USO DE LA PALABRA MANIFESTÓ: EN ATENCIÓN A LA 
SOLICITUD PRESENTADA POR LA CONTADORA ANA KAREN MONDRAGÓN 
VELÁZQUEZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL Y SECRETARIO 

EJECUTIVO DEL COMITÉ DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES, ME PERMITO 
INFORMALES QUE COMO RESULTADO DEL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL 
INVENTARIO DE BIENES MUEBLES, SE HAN IDENTIFICADO BIENES 
CONSIDERADOS COMO OBSOLETOS, QUE DE ACUERDO AL NUMERAL 
SEXAGÉSIMO QUINTO DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL REGISTRO Y CONTROL DEL 
INVENTARIO Y LA CONCILIACIÓN Y DESINCORPORACIÓN DE BIENES MUEBLES E 
INMUEBLES PARA LAS ENTIDADES FISCALIZABLES MUNICIPALES DEL ESTADO DE 
MÉXICO, SON AQUELLOS QUE POR SUS CARACTERÍSTICAS O CONDICIONES NO 
PUEDEN SEGUIR SIENDO UTILIZADOS PARA EL FIN QUE TENÍAN DESTINADOS, O 
SU VIDA ÚTIL HAYA CONCLUIDO Y SU REPARACIÓN ES INCOSTEABLE, LOS 
CUALES PODRÁN SER DESTRUIDOS Y ELIMINADOS DEL INVENTARIO GENERAL DE 
BIENES MUEBLES, EN SU CASO TAMBIÉN DEL ACTIVO FIJO. 

 

INFORMANDO AL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE SE APRUEBA Y EXPIDE POR 

MAYORIA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES DE ESTE AYUNTAMIENTO, EL 

SIGUIENTE: 

 
 
 
 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
5 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: SE APRUEBA POR MAYORÍA DE VOTOS, LA BAJA Y DESTRUCCIÓN DE 

BIENES MUEBLES OBSOLETOS QUE SE DESCRIBEN ACONTINUCION: 
 

NÚM. 
NÚMERO DE 
INVENTARIO 

NOMBRE DEL MUEBLE MARCA MODELO 
NÚMERO DE 

SERIE 
COSTO 

FACTURA- 

1 POL-071-L00-000468 ENC. Y PERF. COMBO 500 KMN. GBC 500KMN L-IBM-29  1,865.56  

2 BC-POL-071-108-000683 MUEBLE INTEGRAL DE 
COMPUTADORA 

S/M S/M S/S  780.00  

3 BC-POL-071-109-000717 SILLA SECRETARIAL LANCASTER S/M S/S  1,100.00  

4 BC-POL-071-A00-000267 01 FOTOGRAFIAS S/M S/M S/S  2,146.00  

5 BC-POL-071-A00-000268 01 FOTOGRAFIAS S/M S/M S/S  2,146.00  

6 BC-POL-071-A00-000269 01 FOTOGRAFIAS S/M S/M S/S  2,146.00  

7 BC-POL-071-A00-000270 01 FOTOGRAFIAS S/M S/M S/S  2,146.00  

8 BC-POL-071-C03-000462 UNA SILLA DE TRABAJO TRUE INOVATIONS S/S  1,098.96  

9 BC-POL-071-L00-000471 1 SILLAS SECRETARIALES 
TAPIZADAS EN COLOR NEGRO 

OFFIHO S/M S/S  1,042.84  

10 POL-071-108-000223 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLIMPYA CONFORTYPE S/S  4,508.00  

11 POL-071-109-000227 IMPRESORA EPSON LQ2090 P364U FSZY012223  8,548.00  

12 POL-071-B01-000708 HP 240 G4 PROCESADOR 
CELERON MEMORIA RAM DE 4GB 
DISCO DURO 

HP LAP TOP S/S  8,000.00  

13 BC-POL-071-F00-000725 NO BREACK 30 MINUTOS DE 
RESPALDO 

S/M S/M S/S  1,380.00  

14 POL-071-F00-000824 TELEFONO CISCO SYSTEM CISCO SYSTEM 7962 FCH13398ZA5  3,016.00  

15 BC-POL-071-F00-000726 NO BREACK 30 MINUTOS DE 
RESPALDO 

S/M S/M S/S  1,380.00  

16 POL-071-L00-000168 IMPRESORA oki, OKI  B41M0NC S/S  3,480.00  

17 POL-071-L00-000171 COPIADORA DIGITAL KYOCERA KM-2550 S/S  44,000.01  

18 POL-071-N01-000043 COMPUTADORA ENSAMBLADA MONITOR: 

COMPAQ   CPU. 
ENSAMBLADO   
MOUSE.  KMEX         
TECLADO: KMEX 

MONITOR: 

Q1895      CPU. 
PX-400RMFUN  
MOUSE.  KMEX         
TECLADO: 
KMEX 

MONITOR: 

TS18594725      
CPU. MX1001V021  
MOUSE.  KMEX         
TECLADO: KME 

 14,950.00  

19 POL-071-Q00-000046 01 COMPUTADORAS 3 A 3.2 GB 
TURBO ACELERADOR DE VIDEO 
3685 MEMORIA DE 4 GB EN RAM 
DISCO DURO DE 1 TE 

VORAGO                          
VORAGO                  
ACTECK              

LED-W18-200 
LED-W18-200      
ACTIVEZ    
ACTIVE                  
AK2-2300    

monitor: 
C630100920123039         
cpu:         
1420543006849      

 15,000.00  

20 POL-071-Q00-000049 01 CPU  AMD ATHON II X2.250 DUAL 
CORE 3.0 GHZ 2 MB 1066 MHZ 
SOCKET  

AOC CPU: 
949999017484  
MONITOR: 
AFQB50A004414    

AFQB5OA004414  7,277.50  

21 POL-071-Q00-000274 UN NO BEACK VA 4 VA4 1000ISB S/S  4,000.00  

22 POL-071-Q00-000275 UN NO BEACK VA 4 VA4 1000ISB S/S  4,000.00  

23 BC-POL-071-B01-000667 IMPRESORA  HP SLASERJET 
P1102 

VND3G22523  1,050.00  

24 BC-POL-071-E00-000452 MULTIFUNCIONAL SAMSUMG SCX-4300 1440BFFQC00300Z  1,994.00  

25 BC-POL-071-E01-000721 NO BREACK 30 MINUTOS DE 
RESPALDO 

S/M S/M S/S  1,380.00  

26 BC-POL-071-I01-000447 IMPRESORA SAMSUNG LASSER ML 
2010 

3A27BKDQ317192P  980.00  

27 BC-POL-071-L00-000463 1 NOBREAK FORZA S/M S/S  856.75  

28 BC-POL-071-L00-000469 SUMADORA LOGICA MD. 212.TX MD 212TX S/S  2,030.90  

29 BC-POL-071-L00-000718 NO BREACK 30 MINUTOS DE 
RESPALDO 

S/M S/M S/S  1,380.00  

30 BC-POL-071-L00-000719 NO BREACK 30 MINUTOS DE 
RESPALDO 

S/M S/M S/S  1,380.00  

31 POL-071-A00-000755 TELEFONO CISCO SYSTEM  CISCO SYSTEM CP-7962 FCH13398Z4W  3,016.00  

32 POL-071-A00-000756 TELEFONO CISCO SYSTEM  CISCO CP-7962 FCH14269KT8  3,016.00  

33 POL-071-Q00-000093 01 KIT DE VIDEOVIGILANCIA 
ENCORE CON 4 CAMARAS TIPO 
BALA DVR 04 CANALES DISCO 
DURO DE 1.0 TERAS MON 

ENCORE 
ELECTRONICS  

S/M S/S  20,445.00  

34 POL-071-Q00-000097 01 piezas de radio portatil KENWOOD TK-2000 B2C04948  5,268.08  

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
6 

35 POL-071-Q00-000100 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE432,   6,500.00  

36 POL-071-Q00-000101 1 EQUIPOS DE 

RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE360  6,500.00  

37 POL-071-Q00-000102 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE426  6,500.00  

38 POL-071-Q00-000103 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE375  6,500.00  

39 POL-071-Q00-000105 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE404  6,500.00  

40 POL-071-Q00-000107 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE344  6,500.00  

41 POL-071-Q00-000108 1 EQUIPOS DE 
RADIOCMUNICIACION PORTATIL 
EN BANDA VHF, CON ACCESORIOS 
COMPLETOS Y PROGRAMACION 
DE FR 

MOTOROLA EP-450 018TNCE3427  6,500.00  

42 POL-071-Q00-000112 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

SEG DVR5708T-S S/S  2,499.80  

43 POL-071-Q00-000113 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

SEG DVR5708T-S S/S  2,499.80  

44 POL-071-Q00-000114 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

SEG DVR5708T-S S/S  2,499.80  

45 POL-071-Q00-000116 01 PZA DVR FUNCION PENTAPLEX S/M S/M S/S  11,895.52  

46 POL-071-Q00-000117 01 PZAS DE RADIO PORTATIL KENWOOD TK200 S/S  5,947.76  

47 POL-071-Q00-000118 01 PZAS DE RADIO PORTATIL KENWOOD TK200 S/S  5,947.76  

48 POL-071-Q00-000119 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

S/M S/M S/S  2,499.80  

49 POL-071-Q00-000120 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

S/M S/M S/S  2,499.80  

50 POL-071-Q00-000121 1 PZAS DE CAMARA INTERIOR 
EXTERIOR , LUZ INFRAROJA 

S/M S/M S/S  2,499.80  

51 BC-POL-071-Q00-000680 EQUIPO DE RADIO  S/M S/M S/S  2,350.00  

TOTAL 263,447.44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
7 

 

3. SE APRUEBA LA BAJA Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES 
OBSOLETOS. 

 
(celebrado en la sesión extraordinaria de cabildo 023 de fecha 14 de Mayo de 2021) 

 

 

EXPOSICION DE MOTIVOS. 

 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL POR MINISTERIO DE LEY, C. JUAN CARLOS 

CARRILLO HERNÁNDEZ, EN USO DE LA PALABRA MANIFESTÓ: EN ATENCIÓN A LA 
SOLICITUD PRESENTADA POR LA CONTADORA ANA KAREN MONDRAGÓN 
VELÁZQUEZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL Y SECRETARIO 
EJECUTIVO DEL COMITÉ DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES, ME PERMITO 
INFORMALES QUE COMO RESULTADO DEL LEVANTAMIENTO FÍSICO DEL 
INVENTARIO DE BIENES MUEBLES, SE HAN IDENTIFICADO BIENES QUE YA NO SON 
DE UTILIDAD PARA EL MUNICIPIO, QUE DE IGUAL FORMA QUE EN EL PUNTO 
ANTERIOR, SE PUEDEN CONSIDERAR COMO OBSOLETOS, SIN EMBARGO, EN ESTE 
CASO SE ESTÁ CONSIDERANDO SU VENTA, QUE DE ACUERDO AL NUMERAL 
SEXAGÉSIMO SEGUNDO DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL REGISTRO Y CONTROL 
DEL INVENTARIO Y LA CONCILIACIÓN Y DESINCORPORACIÓN DE BIENES MUEBLES 
E INMUEBLES PARA LAS ENTIDADES FISCALIZABLES MUNICIPALES DEL ESTADO 
DE MÉXICO, SEÑALA LA BAJA POR ENAJENACIÓN ES EL ACTO QUE REALIZAN LAS 
ENTIDADES FISCALIZABLES, PARA DAR DE BAJA SUS BIENES Y TRASMITIR LA 
PROPIEDAD Y EL DOMINIO DE ESTOS, A TÍTULO ONEROSO. PODRÁN SER 
ENAJENADOS BIENES MUEBLES QUE POR SUS CARACTERÍSTICAS Y 
CONDICIONES, YA NO SEAN DE UTILIDAD PARA LAS ENTIDADES FISCALIZABLES. 
 

 

 
INFORMANDO AL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE SE APRUEBA Y EXPIDE 

POR MAYORIA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES DE ESTE AYUNTAMIENTO, 

EL SIGUIENTE: 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
8 

 
ACUERDO: 

 
 
PRIMERO: SE APRUEBA POR MAYORÍA DE VOTOS, LA BAJA Y ENAJENACIÓN DE 
BIENES MUEBLES OBSOLETOS, QUE ACONTINUACION SE DESCRIBEN. 

 

NÚM. 
NÚMERO DE 
INVENTARIO 

NOMBRE DEL MUEBLE MARCA MODELO NÚMERO DE SERIE 
COSTO 

FACTURA- 

1 POL-071-F00-000142 MAQUINA RETROESCABADORA NEWHOLLAND LB75.B 31046032  573,850.00  

2 POL-071-F00-000144 REVOLVEDORA MOVER MA CIPSA S/S  19,499.99  

3 POL-071-H00-000192 COMPACTOR PARA BASURA 
CUADRADO 

S/M S/M S/S  88,987.00  

4 POL-071-H00-000195 CAMIONETA PATRULLA FORD 1989 AC2LFL74912J25  14,500.00  

5 POL-071-H00-000197 PATRULLA FORD 2005 RAMGER 8AFDT50DX56419592  153,000.00  

6 POL-071-H01-000035 CAMIONETA PICKUP 8 CIL. CHEVROLET 1993 3GCEC30KSPM134932  52,000.00  

7 POL-071-H01-000039 MOTOCICLETA TITAN 125ES ROJA HONDA 2001 2 TIEMPOS  25,550.00  

8 POL-071-Q00-000054 PATRULLA FORD 2010 1FTEX1CW5AKE09821  396,100.00  

9 POL-071-Q00-000055 PATRULLA FORD RANGER 2011 8AFER5AD4B6354400  191,841.00  

10 POL-071-Q00-000057 CAMIONETA DOBLE CABINA NISSAN 2010 3N6DD23T3AK023481  275,595.00  

11 POL-071-Q00-000728 CAMIONETA PATRULLA DODGE DAKOTA 2008 1D7HE48K88S510300  55,000.00  

12 POL-071-F00-000142 MAQUINA RETROESCABADORA NEWHOLLAND LB75.B 31046032  573,850.00  

TOTAL 1,845,922.99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
9 

 

LOS ACUERDOS PUBLICADOS EN LA PRESENTE GACETA 

CORRESPONDEN A LOS PROPUESTOS, ANALIZADOS, DISCUTIDOS Y 

APROBADOS EN LA SESION DE CABILDO EXTRAORDINARIA NUMERO 023   

DEL MES DE MAYO DEL PRESENTE  

 

POR TAL MOTIVO SE HACE LA PUBLICACIÓN CON FUNDAMENTO EN 

LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 91 FRACCIÓN X DE LA LEY ORGÁNICA 

MUNICIPAL DEL ESTADO DE MÉXICO. 

 

 

----------------------------------------------------DOY FE----------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

Rubrica 

__________________________ 

ING. XILONEN CHAVERO CRUZ 

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com


  GACETA MUNICIPAL 
 

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 
POLOTITLÁN  2019-2021 

 

 
 
 

 

Fecha: Polotitlán, México a 01 de Junio de 2021 Año: 03 Número: 008 

 

 Portal Hidalgo No. 7, Colonia centro, Polotitlán, México Tel: 01-4272660683 
Email: municipiopoloverde1921@gmail.com  

 
10 

 
 
 

INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE 
POLOTITLÁN, MÉXICO 2019-2021 

 
 

C. JUAN CARLOS CARRILLO HERNÁNDEZ  

PRESIDENTE MUNICIPAL POR MINISTERIO DE LEY 

 

 
 
 
 

  

C. MA. ELENA MAQUEDA SERRANO 
Segunda Regidora 

 
 
 

 C. LEONARDO DANIEL HERNÁNDEZ ANAYA 
Tercer Regidor 

 
 
 

C. AHIDÉ GUADALUPE GARCÍA LIZARDE 
Cuarta Regidora 

 C. JOSÉ JAZMANI RESÉNDIZ LUGO 
Quinto Regidor 

 
 
 

  

C. OLIVIA RESÉNDIZ ESTRADA 
Sexta Regidora 

 
 
 

 C. LAURA GUADALUPE LEDESMA MEJÍA 

Séptima Regidora y Encargada Del 
Despacho de la Sindicatura Municipal 

C. ABEL ALVARADO HERRERA 
 Octavo Regidor 

 
 
 

 LIC.PSIC. JOEL BRAVO SANTOS  
Noveno Regidor 

C. FAUSTA MARTÍNEZ MARTÍNEZ  
Décima Regidora 

  

 

 
 

 

 

 

 

mailto:municipiopoloverde1921@gmail.com

